CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO
Rua Virgilio Martins de Oliveira, nº 55 - Centro

CEP 07901- 020 C.N.P.J. nº 50.528.983/0001-01
Tel/Fax 4489-8888

e-mail camarafrmorato@uol.com.br
www.camarafranciscomorato.sp.gov.br

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 11/2021
DE 18 DE AGOSTO DE 2021

DISPÕE SOBRE: CONSTITUIÇÃO DO CONSELHO
DE ÉTICA E DECORO PARLAMENTAR DA
CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO.

JOÃO NELSON DOS REIS ALVES, na
qualidade de Presidente da Câmara Municipal de Francisco Morato, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1° - Nos termos do disposto no artigo 354 do

Regimento Interno da Câmara Municipal, Resolução nº 08/2018, fica Constituído o
Conselho de Ética e Decoro Parlamentar, conforme abaixo:
MEMBROS TITULARES
1° RODRIGO MARTINS DE SENA
2º JORGE GABRIEL RODRIGUES
3° JOÃO RAPOSO PEREIRA
4° DR. ADICIO BARBOSA DE SANTANA
5° JAIL TON SANTOS DE SOUZA
MEMBROS SUPLENTES
1° MARCIA DELLA TORRE MORENO MONTEIRO
2° ADRIANO FERNANDES DOS SANTOS
3° AGNALDO VIDALI DOS SANTOS VIDAL
4° EDSON NEPOMUCENO
5° ANDERSON BARBOSA PEREIRA

Artigo 2° A Presidência do Conselho ora constituído
ficará a cargo do primeiro eleito, sendo o segundo Relator e os demais Membros.

Artigo 3° Este Ato entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

JOÃ

DE SENA
ETÁRIO

Of